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hedder han., Han har for øvrigt udført et 
stort og godt Arbejde paa dette Omraade, 
baade med Hensyn til Undersøgelse og 
Forsøg med at lave Ost af pasteuriseret 
Mælk og ogsaa med Hensyn til Fabrikation 
af Kasein, som man er kommen ind paa i 
den senere Tid. 

5 Under Nr. 3(4 har et Mindretal fore- 
slaaet, at Bevillingen til Præmier og Eéj se- 
understøttelser forhøjes med 15,000 Kr. Jeg 
skal ikke nu komme nærmere ind paa Om- 
talen af dette Ændringsforslag, men kun 
gøre opmærksom paa, at det er Finanslov- 
kommissionen, som har stillet Forslag om 
Nedsættelse af denne Bevilling fra 90,000 
Kr. til 75,000 Kr. Alle Partier i Finans- 
lovkommissionen have været enige om 
dette Forslag, og jeg finder det da natur- 
ligt, at Ministeren hår tiltraadt det. Fler- 
tallet i Udvalget har heller ikke fundet 
Anledning til at gaa ind paa Mindretallets 
Ændringsforslag. : . 

" Under Nr. 37 foreslaas det at forhøje 
Bevillingen til Medhjælp ved Ordningen og 
Ledelsen af de nys nævnte Rejser med 
2,500 Kr. til 15,000 Kr. Bevillingen har 
nemlig tidligere været paa 15,000 Kr., og 
Finanslovkommissionen har her ikke fun- 
det Anledning til at foreslaa en Nedsæt- 
telse af denne Bevilling. » Det maa vel 
ogsaa siges, at Udgiften ved Ordningen og 
Ledelsen af disse Rejser, selv om Bevil- 
lingen til Præmier og Rejseunderstøttelser 
nedsættes, i alt væsentligt vil blive den 
samme som før, og man har derfor ment, 
at der ikke var tilstrækkelig Anledning til 
at nedsætte den tidligere givne Bevilling. 

Under Nr. 38 foreslaar, Udvalget, at 
den Understøttelse paa 5,000 Kr., som var 
tiltænkt Landsforeningen 홢Arbejde adler", 
skal stryges. Af Finanslovforslagets An- 
mærkninger vil det ses, at det var 
Meningen, at de 5,000 Kr. skulde anven- 
des til Oprettelsen af: en Landbrugskoloni 
paa Gi-adrum Hede i Nærheden a,f Glud- 
sted Statsplantage. Personlig har jeg haft 
megen Sympati for det Arbejde, her ud- 
føres, men i Udvalget er det fra forskel- 
lige > Sider hævdet, at Foreningen med 
egne Midler maatte søge at komme i Gang 
og vise, at de Veje, den agter at gaa, 
vare fremkommelige, og det er vist rigtigt, 
principielt set, : at ; en saadan Fordring 
maa  vi stille til private; Foreninger, inden 

. I vi yde dem Tilskud. Jeg har personlig 
bøjet mig for dette Synspunkt, og hele 
Udvalget foreslaar altsaa, at Bevillingen 
skal stryges. -r:!. : , ; - 
; - Ændringsforslagene under Nr. 39 og 

40 ere stillede af et Mindretal. -Nr. 39 

gaar ud paa, at der indsættes 홢 en ny An- 
mærkniiig, saalyden de: ' 홢 

홢Rentebærende Drif tslaan til Hus- 
mænd som første Del af en ,5-aarig Bevili. 
ling . . . .  200,000 Kr. 

Laanene forrentes med 3<1/2 pCt. aarlig 
og ere afdragsfrie første Aar, hvorefter de 
afdrages med lOpCt. halvaarlig. Nærmere 
Regler for Laanenes -Ydelse, Forrentning 
og Afdrag fastsættes af Landbrugsminister 
ren efter Forhandling med de samvirkende 
danske Husmandsforeniiiger, 

Det samme Spørgsmaal 'var var til Por., 
handling her i Fjor, og jeg under ikke 
paa nærværende Tidspunkt Anledning til 
at komme nærmere ind derpaa. Det un;, 
der Nr. 40 af et Mindretal stillede Æn- 
dringsforslag gaar ud paa, at 'Bmrilling81i. 
til Afholdelse af landøkonomiske Foredrag 
i Landboforeningerne og Husmandsfor- 
eningerne; 8,000 Kr./ skal indsættes igen. 
Jeg skal heller ikke paa det nærværende 
Tidspunkt komme dybere ind paa dette 
Forhold, men maa inaaske dog have Lov til 
at minde om, at i Fjor ved Finanslovens 
anden Behandling blev det af hele Fi.. 
nansudvalget indstillet, at denne Bevilling 
skulde stryges, og under Hensyn til, at alle 
Partier i Finansudvalget vare fuldkommen 
enige om, at denne Bevilling skulde udgaa, 
blev den stemt hed her. Jeg ,finder ikke 
Anledning til nu at tage én anden Stil- 
ling, end vi tog i Fjor, men inden jeg 
udtaler mig nærmere derom, vil jeg vente 
og høre, hvad der har bevirket, at Mindre- 
tallet i Aar indtager en anden Holdning 
end den, det i Fjor tilraadede Tinget at 
indtage. 

Foruden Ændringsforslagene er der 
andre Spørgsmaal, som der kan være An- 
ledning til at sige et Par Ord om, og det 
ér da blandt < andet de Spørgsmaal, der har 
været Samraad om med Ministeren: Jeg 
skal i Korthed referere disse Samraad. 
Der er for det første forhandlet om An- 
læg af Østersbanker i Ringkøbing Fjorde 
Man har ment, at der muligvis nu var 
Betingelser for Udklækning ,.,af Østers dér, 
og det var maàske et Forsøg værd at un- 
dersøge, Oll der virkelig var saadanne Be- 
tingelser til Stede. Ministeren har da og- 
saa lovet at tage dette Spørgsmaal under 
Overvejelse. Under Nr. 5 i BeÛßnkningen 
er der nævnt Samraad om Ophævelse af 
Bomintraderne. Det er et Spørgsmaal,: som , * 
gentagne Gange har været forhandlet her 
i Tinget, og jeg kan i saa Henseende hen- 
vise til, det Udtalelser, der ved tidligere 
Lejligheder ere komme om denne Sag 
baadé, fra mig og fra den 홢 højtærede Land- 


